② per abl. (abl. gerund. l. 57. 71, abl. absol. l. 60. p. 401, 12. 13; cf. e. g. p. 401, 43): LEX XII tab. (Gaius dig. 47, 9, 9) qui aedes ... combusserit, vincitus verberatus igni -ari iubetur, si eqs. (CAES. Gall. 1, 53. 7. 7, 4, 10 i. atque omnibus tormentis. adde p. 401, 12). PLAVT. Poen. 486 (*log. miles*) eum, sc. hominem volatricum, -bam illico per cerebrum pinna sua sibi, quasi turturam. CATO ad fil. frg. 1 *Graeci iurarunt inter se barbaros -are omnes medicina.* VAL. ANT. hist. 21 *Timochares* promisit regem Pyrrum venenis -are (RHET. Her. 2, 5, 8 *decoloratum corpus mortui* significat eum v. -tum. al. CIC. Cluent. 61 per servum. off. 1, 40. al. SEN. contr. 9, 2, 13 uxorem. al. e. g. l. 67 et VLP. dig. 29, 5, 1, 21 v., non per vim. cf. p. 401, 39. 41. 405, 65). CIC. Verr. I 13 nautae militesque ... fame -ti (Att. 9, 9, 2 ut nostri principes antiquissimam ... parentem, patriam, f. -andam putent. ad Q. fr. 2, 3, 2 plebem. SEN. contr. 1, 7, 13. QVINT. inst. 3, 6, 27 est adulter loris caesus vel f. -tus. al. e. g. p. 401, 10 et LVCIAN. Cypr. epist. 22, 2, 1 f. et siti -ari [negare cod.]. 22, 2, 2 in carcere. cf. l. 58 sqq.). Pis. 43 hostes Regulum resectis palpebris ... vigilando -verunt (off. 3, 100. cf. l. 58. p. 401, 3). fin. 5, 82 qui ... vigiliis et inedia -tus est, Regulus (TERT. apol. 6, 4. RVFIN. hist. 10, 8, 12 p. 897, 5 multitudines in carcere retrusae i. -bantur. cf. l. 52. 67. p. 406, 3 et OPTAT. 2, 25, 8 subducto cibo). phil. frg. V 95 (Aug. c. Julian. 4, 15, 78) *a praedonibus crudelitate excogitata -bantur.* VARRO ling. 5, 41 Tarpeia ab Sabinis -ta armis et sepulta est. SALL. Iug. 42, 1 *Gaium Gracchum ferro -verat nobilitas* (HOR. sat. 2, 7, 58 quid refert, uri, virgis f. que -ari auctoratus eas [in auctoramento gladiatorium ut: SEN. epist. 37, 1. PETRON. 117, 5 uri, vinciri, verberari f. que -ari]. LIV. 7, 23, 10. VAL. MAX. 9, 2 ext. 5 partim f. partim flamma, [cf. p. 401, 20]. ibid. 6 aut veneno aut f. aut ulla vi aut inopia alimentorum. IVVENC. 4, 79. cf. p. 403, 6. 33). hist. frg. 2, 101 ictu eorum, qui in flumen ruebant, -bantur. 4, 22 sorte ductos fusti -at *Crassus* (de fustario ut: TAC. ann. 3, 21. 5. AMM. 29, 3, 3 ad exitium. AMBR. epist. 74, 29). NEP. frg. 8 Marsh. M. Manlius ... verberando -tus est. Ov. met. 3, 49 hos mors u, longis complexibus illos, hos -at adflatu funesti tabe veneni serpens (CYPR. epist. 69, 6, 2 impetu ac m. leonis. cf. p. 403, 51). LIV. 10, 9, 5 Valeria lex cum eum, qui provocasset, virgis caedi securique -ari vetuisset (GRAN. LIC. 35, 82 [sec- cod.]. GELL. 17, 21, 17 filium. cf. l. 36).

VITR. 8, 3, 16 ea *Stygis* aqua regem esse -tum. FEST. p. 241 *ut vir*, qui eam *vestalem* incestavisset, verberibus -retur (VLP. dig. 48, 19, 8, 3 ut v. -etur vel virgis interematur). VAL. MAX. 9, 2 ext. 1 (*respic. Regulus*) vigilantia ... et *continuo dolore*. PLIN. nat. 29, 65 aspides percussos torpore et somno -ant. 29, 74 -at frigida vi *salamandra* (*adde l. 20. p. 400, 67 et cf. l. 60.*) TAC. ann. 6, 19, 2 suppliciis ..., qui in carcere attinebantur ..., -ari iubet (GELL. 10, 3, 7 *cum cives Romani* ... virgis caeduntur aut s. *extremo* -antur). VENVL. dig. 43, 21, 4 quando non refectis rivis omnis usus aquae auferetur et homines siti -rentur (HIL. coll. antiar. p. 128, 14 [a. 347] *cum clericos* fame, s., nuditate et omni egestate -rent [*postea*: conficerent; *disting.* strangularentur]. *adde p. 399, 54, 400, 56.*) APVL. met. 9, 27, 4 letali fumo (HIST. AVG. Alex. 36, 2 f. adposito. VVLG. iud. 9, 49 f. et igne. MACR. Sat. 4, 4, 17. *adde l. 21.* 10, 24, 5 titione candenti inter media femina detruso. VLP. dig. 29, 5, 1, 17 (*e Labeone*) occisorum appellatione eos contineri ..., qui per vim aut caedem sunt interficti, ut puta iugulatum ... vel fuste vel lapide percussum vel quo alio telo -tum (*seq. l. 42.*) VET. LAT. deut. 13, 15 (Cypr. Fort. 5) interficiens -bis omnes ... caede gladii ([gr. ἀνελεῖς, cod. 100 *interficies*, Vulg. *percuties*]). MOD. anth. 273, 7 CARM. de resurr. 293. cf. p. 400, 34). CYPR. epist. 40, 1 martyrum numerum lapidibus et flammis -tum (patient. 16 [*respic. Stephanus*] vi et l.). HIST. AVG. Avid. 4, 3 *ut incensis* ... aliis alias fumo, cruciatu, timore etiam -ret (AVG. civ. 1, 15 p. 26, 1). RVFIN. hist. 2, 19, 1 constipatione populi -ti sunt (gr. ἀποθανεῖν). 5, 1, 28 qui paedoris horrore et conclusionis tenebris -bantur (gr. ἐναπέδηγον). al. morte (cf. p. 403, 7 et interitu l. 44, ad exitium p. 400, 70): VERG. Aen. 8, 488 sanie taboque fluentis complexu in misero longa sic m. -bat *Mezentius* (AVG. in euang. Ioh. 31, 6 crucifixi l. m. -bantur). DRAC. laud. dei 3, 732 (*ad deum*) non me differres, subita sed m. -res (cf. CE 2210 subitanea m. -tus *puer quidam*). LEX Visig. 8, 1, 13 tit. (*seq. percussus aut occisus*).

③ *per subi. rei (accedit insuper abl. instrumenti vel gerund. l. 32. 39. al.; struct. saepius occurrit sub b et c):* ENN. ann. 559 hos pestis -uit, pars occidit illa duellis. LVCR. 6, 787 arbos floris odore hominem taetro consueta -are. SEN. dial. 1, 3, 2 quaedam *laudata et appetita* ... contra eos esse, quos delectaverunt, simillima cruditatibus ebrietatisbusque et ceteris, quae -ant per voluptatem (*an ad II A?*). nat. 6, 27, 3 aer ... late vitium suum spargit et haurientes -at (AMM. 19, 4, 6 crassatum a. [*postea*: interire]). PLIN. nat. 2, 231 Styx ... pota ilico -at (cf. aqua -at, sc. sine obi.: 31, 26. 27. *cum obi.*: TERT. bapt. 5, 4 quos *lymphaticos et hydrophobas* aquae -verunt. cf. l. 1). 20, 8 copiosius -at *cucumis*. 20, 63 quae *venena* strangulando -ant (*sine obi. ut*: 24, 24 frigore). 31, 49 depressis puteis sulphurata ... occurrentia putearios -ant. al. VLP. dig. 29, 5, 1, 18 si quis ... veneno vel ... quo alio, quod clam -are soleat, interemptus sit *eques*. AMM. 24, 4, 30 fumus *spissus* ... quosdam vitalibus obstructis -vit. PRVD. ham. 418 tela. perist. 7, 13 non illum *martyrem* gladii rigor ..., non ferae crudeli interitu -ant. VICT. VIT. 3, 58 stratae ... cadaveribus repletae ... fetore mortuorum gradientes vivos ... -bant.